

## Møteprotokoll

Møtetema: Brukerutvalget ved OUS HF  
Til: Brukerutvalgets representanter  
Kopi: Styret OUS HF, Brukerutvalget i HSØ RHF  
Dato dok: 26.02.2024  
Dato møte: 26.02.2024  
Referent: Maria Finnes  
Tilstede: Erna Hogrenning, Sandra Scott Nicolaysen, Rune Berglien, Hanni Winswold Petersen, Laila Johanna Korsnes (teams), Lill Birkelund, Marit Haugdahl, Arild Hagen, Geir Bornkessel, Iselin Holmedal, Sindre Hembre Kruse, Johan Lothe, Gro Nordanger (pasient- og brukerombudet)

Fra OUS: Sølvi Andersen, Sigrun Skåland Brun, Maria Finnes  
Forfall: Per Miljeteig, Øivind Skotland, Kari Grønås

Saks nr	Sakstittel/-innhold
1/24	<b>Velkomst med kort orientering om dagens agenda.</b>
2/24	<b>Samhandlingsavtaler v/ spesialrådgiver Margit Damsgaard Vånar, Avdeling samhandling, helsekompetanse og likeverdige helsetjenester</b> <i>Se vedlagt presentasjon for SBU medlemmer</i>  Det pågår en revidering av samarbeidsavtalene mellom kommuner og helseforetak. Dette er forpliktende og lovpålagte samarbeidsavtaler på overordnet nivå. Presentasjonen viser «det nye i lovverket» samt at det er bestilt to nye avtaler; <ul style="list-style-type: none"><li>• Barn og unge som mottar tjenester fra begge forvaltningsnivåer</li><li>• Utvikling og planlegging av tjenestene.</li></ul> Orientering om den praktiske tilnærmingen i OUS og samarbeidspartner. Videre arbeid og prosess i henhold til vedtak i Strategisk samarbeidsutvalg i Helsefellesskap Oslo vår 2024. Samarbeidsavtalene forventet ferdigstilt høst 2024 og politisk beslutning Oslo vår-25. Dialog om ansvarsfordeling og andre utfordringer i samhandlingen mellom spesialist- og kommunehelse tjenesten.  Avtaler og retningslinjer for samarbeid – se lenke <a href="https://www.oslo-universitetssykehus.no">Avtaler og retningslinjer for samarbeidet - Oslo universitetssykehus HF (oslo-universitetssykehus.no)</a>  <b>Vedtak:</b> Brukerutvalgets representanter bes om å etterspørre dette arbeidet i sine respektive brukerråd ute på klinikkene. Saken tas til orientering.
3/24	<b>Direktørens time</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- <b>Statusrapportering (økonomi, ventelister og fristbrudd) v/ finansdirektør Marianne Andreassen</b></li></ul> <i>Se vedlagt presentasjon for SBU- medlemmer</i>



	<p>Orientering om utviklingstrekk innen somatikken før og etter pandemien (2019-2023). Større ressursbruk (bla bemanning) enn produktivitet i aktivitet/behandling. Trend at lokalsykehusene behandler flere av de pasienter som tidligere ble behandlet på OUS.</p> <p>Den økonomiske situasjonen er utfordrende. Sykehuset må gå med overskudd for å finansiere nye bygg og nye investeringer.</p> <p>Oppfølging i 2024 – Avdekke behov for korrigerende tiltak.</p> <p>OUS involverer seg mer i den offentlige debatten. Det vises til OUS-debatten, Litteraturhuset.</p> <p>Helseministeren legger frem Nasjonal helse- og samhandlingsplan 1. mars.</p> <p><b>Status i organisasjonen – omstilling DST v/ avdelingsleder Catherine Bjerke</b>  <i>Se vedlagt presentasjon for SBU medlemmer.</i></p> <p>DST – Direktørens stab, 235 årsverk skal reduseres til 140 årsverk. Endringene gjøres for å støtte opp under klinikkens behov og ansvar og løft frem betydningen av ledelse for å nå målene. Jobbe mer team- og prosessbasert. Orientering om prosess og metode for omstillingen i Direktørens stab. Stillingsinstrukser kan bli endret.</p> <p><b>Vedtak:</b> Brukerutvalget tar sak 03/24 til orientering.</p>
4/24	<p><b>Nye OUS</b></p> <p><b>«Nye Radiumhospitalet – Ny tidslinje. Hvem flytter når og hva vil dette si for pasienter og pårørende» v/programleder Inger Heiberg</b>  <i>Se vedlagt presentasjon for SBU- medlemmer.</i></p> <p>Orientering om organisering av Nye Radiumhospitalet. Det er etablert stedlig ledelse ved Radiumhospitalet.</p> <p>Senterorganisering – knyttet til pasientforløp. Bryst-, prostata- og gynekologisk kreftsenter. Samling av fagmiljøer og behandling.</p> <p>Det foreligger tidsplan for det nye bygget, men det er knyttet stor risiko til om planen holder.</p> <p>Endrede kjøremønster påvirker pasientenes reisevei.</p> <p>Nye OUS skal iverksette «Way-finding» der brukerrepresentanter blir etterspurt om å delta.</p> <p><b>«Rikshospitalet – erfaring fra endringer som er gjort til nå, hva skjer fremover og hva vil dette si for pasienter og pårørende» v/ programleder Bjørn Aage Feet</b>  <i>Se vedlagt presentasjon for SBU- medlemmer.</i></p> <p>Brukerrepresentantenes bekymring omkring nytt inngangsparti tas opp med Nye OUS. Parkering med av- og påstigning brukes per i dag også som ventesone for taxi, hvilket ikke er hensikten pga området ikke har ventesoner for taxi. Det etterlyses stedlig parkeringsvakt på området.</p> <p>Orientering om Foreldreovernattingen (er planlagt med modulbygg og ombygning E4). En reduksjon i rom fra 58 rom til 48-53 rom. Modulbygget skal stå ferdig til desember 2024.</p> <p>Orientering om trafikk forholdene i perioden 15.01.2024-15.09.2024.</p>

	<p>Midlertidig trikkeløsning etableres i Gaustadallée. Shuttelbusser settes inn for siste strekningen.</p> <p><b>«Nye OUS Risikorapportering» v/ programleder Inger Heiberg</b>  <i>Linke til risikorapportering – sendes ut separat til SBU- medlemmer</i>          Orientering om risikorapportering for Radiumhospitalet, ILA og Psykisk helse og avhengighet. Rikshospitalet er under rokade noe må rives for at andre bygg kan bygges</p> <p><b>Vedtak:</b> Brukerutvalget ber om at innspill kommet frem i orienteringen tas med vider.</p>
5/24	<p><b>Pasientreiser v/ klinikkleder Stephen Johan Sollid og samhandlingsrådgiver Anne Lise Hagaseth, Prehospital klinikk</b>  <i>Se vedlagt presentasjon for SBU- medlemmer.</i></p> <p>Orientering om resultatet 2023 i forhold til rekvisisjoner, antall gjennomførte transporter og daglig oppdragsmengde. Det praktiseres samkjøring av pasienter og dermed har gjennomførte transporter blitt redusert. Dette er og et miljømessig mål for OUS.          Kvalitets revisjoner gjennomføres. Avvik har blitt meldt inn gjennom egenkontroll. Avvikene tilsvarer 0,75% av totalvolumet av gjennomførte oppdrag.          Per i dag finnes ikke noen digital plattform på OUS for å motta avviksmeldinger pga. strengt personvernssystem.</p> <p>Forslag fra brukerutvalget: Klinikken kartlegger forsinkelser i løpet av en dag og bør det jobbes for å bygge opp en egen transportkapasitet på OUS?</p> <p>Spørsmål angående transport og psykiske pasienter der tvang er involvert. Det er per i dag flere uheldige utganger når politifolk er involvert i slike hendelser. Her må man forbedre kompetanse om psykisk sykdom.</p> <p>Daglig leder for pasientreiser kan være aktuelt å invitere for ytterlig utdyping av tema tilknyttet pasientreiser.</p> <p><b>Vedtak:</b> Brukerutvalget tar saken til orientering og ber om at innspill tas med videre.</p>
6/24	<p><b>Metodevurdering</b> /v spesialrådgiver Karin Borgen og seksjonsleder Øivind Melien  <i>Se vedlagt presentasjon for SBU- medlemmer.</i></p> <p>Det er mange føringer for at en behandling skal bli benyttet eller ikke.          Målgruppen for innmelding av nye metoder kan komme fra ansatte, pasienter og pårørende.          Hvordan kan vi arbeide sammen for å få nye metoder inn?          Nye metoder kan man finne på <a href="http://www.mednytt.no">www.mednytt.no</a>          Orientering om aktuelle mini-metodevurderinger – medisinsk utstyr, prosedyrerelatert diagnostikk, behandling og rehabilitering samt organisatoriske tiltak.</p> <p>Felles system for metodevurdering i Europa – EU. 4 hovedområder:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Felles metodevurderinger</li> <li>2. Felles vitenskapelig konsultasjon</li> <li>3. Horizon scanning/metodevarsling</li> <li>4. Frivillig samarbeid</li> </ol> <p>Det vil være en gradvis utrulling i 2025-2030</p>

	<p>Hver nasjon beslutter selv hvilke metoder landet skal innføre i sitt helsevesen. RHFene starter opp europeisk samarbeid.</p> <p>Følgende Stortingsmelding omhandler temaet: Meld. St. 38 og Meld. St. 34.</p> <p><b>Vedtak:</b> Brukerutvalget tar saken til orientering.</p>
<b>7/24</b>	<p><b>Etablering av Arbeidsutvalgs representanter</b></p> <p>Ettersom de nye brukerrepresentantene ikke er fordelt til klinikkvise brukerråd avventes oppnevning til AU-gruppen til neste møte 18. mars.</p>
<b>8/24</b>	<p><b>Eventuelt:</b> Rune tok opp trafikk utfordringer med Inngang RH – omrokking. Dette er et kjent problem som det jobbes med i Nye OUS. Trenger oppfølging fra SBU.</p>

**Neste møte i Sentralt brukerutvalg er mandag 18. mars 2024 kl 12.30 Florence Tårnbygget, Ullevål**